
UCHWAŁA NR LIV/390/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie stawek za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych na terenie gminy 
Drawsko Pomorskie oraz opłat za wjazd na teren cmentarza komunalnego w Drawsku 

Pomorskim pojazdów wykonujących usługi niezwiązane  z funkcjonowaniem 
cmentarza.

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 827), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki za korzystanie z miejsc grzebalnych na Cmentarzu Komunalnym w  
Drawsku Pomorskim w następujących wysokościach :

1) miejsce na grób ziemny pojedynczy :

a)  ze zwłokami dzieci do lat 6 -   150,00 złotych,

b)  z pozostałymi zwłokami -   300,00 złotych,

2)  miejsce na grób ziemny rodzinny -   500,00 złotych,

3)  miejsce na grób murowany pojedynczy -  900,00 złotych,

4)  miejsce na grób murowany rodzinny - 1200,00 złotych,

5) miejsce na grób murowany urnowy pojedynczy /do złożenia jednej urny z prochami 
zmarłego po  kremacji/ -   400,00 złotych,

6) miejsce na grób murowany wielournowy/do złożenie urn z prochami zmarłych po 
kremacji - do 6 urn/ - 800,00 złotych ,

7) opłata za przedłużenie miejsca pochówku na dalsze 20 lat (groby ziemne);

a)  ze zwłokami dzieci do lat 6 -  150,00 złotych,

b)  z pozostałymi zwłokami -  300,00 złotych,

c)  za grób rodzinny -  500,00 złotych,

8)  rezerwacja miejsca na grób ziemny pojedynczy           -  800,00 złotych,

9)  rezerwacja miejsca na grób ziemny rodzinny -  1200,00 złotych,

10) opłata za dochowanie zmarłego/ej, urny z prochami zmarłego/ej pochodzących                               
z kremacji, szczątków zmarłego/ej pochodzących z ekshumacji do istniejącego grobu 
ziemnego, grobu murowanego/grobowca w których pochowany jest inny zmarły:

- 70,00 złotych,

11) opłaty za miejsce przeznaczone do pochówku zmarłego dokonywanego na zlecenie   
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim nie pobiera się.

§ 2. Ustala się stawki za korzystanie z miejsc grzebalnych na pozostałych cmentarzach 
komunalnych na terenie gminy Drawsko Pomorskie w następujących wysokościach :

1) miejsce na grób ziemny pojedynczy :

a)  ze zwłokami dziecka do lat 6            -   75,00 złotych,

b)  z pozostałymi zwłokami -  150,00 złotych,

Id: CE945DB5-1E37-448B-9B51-9B440D972813. Podpisany Strona 1



2)  miejsce na grób ziemny rodzinny -  250,00 złotych,

3)  miejsce na grób murowany pojedynczy -  450,00 złotych,

4)  miejsce na grób murowany rodzinny -  600,00 złotych,

5) opłata za przedłużenie miejsca pochówku na dalsze 20 lat (groby ziemne) :

a)  ze zwłokami dziecka do lat 6 -     75,00 złotych,

b)  z pozostałymi zwłokami -   150,00 złotych,

c)  za grób rodzinny -   250,00 złotych,

6)  rezerwacja miejsca na grób ziemny pojedynczy -   400,00 złotych,

7)  rezerwacja miejsca na grób ziemny rodzinny -   600,00 złotych.
§ 3. 1. Ustala się następującą opłatę za wjazd pojazdów mechanicznych na teren 

Cmentarza Komunalnego w Drawsku Pomorskim:

1)  opłata jednorazowa -    50,00 złotych,

2)  opłata za wielokrotny wjazd na teren Cmentarza Komunalnego w Drawsku Pomorskim                              
za jeden miesiąc ważna od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca - 350,00 złotych.

2. Z opłaty za wjazd na teren cmentarza, o której mowa w ust.1 zwolnione są pojazdy 
Zakładu Usług Komunalnych w Drawsku Pomorskim oraz pojazdy podmiotów wykonujących 
na terenie cmentarza prace zlecone przez gminę Drawsko Pomorskie, karawany firm 
pogrzebowych na czas pogrzebu tj. jeden dzień przed pogrzebem, w dniu pogrzebu oraz dzień 
po pogrzebie.

3. Z opłaty za wjazd, o której mowa w ust.1 zwolnione są pojazdy przeznaczone do 
przewozu osób o widocznej niepełnosprawności oraz pojazdy przeznaczone do przewozu 
osób starszych mających trudności w samodzielnym poruszaniu się.

§ 4. 1. Opłaty za miejsca grzebalne, dochowanie do istniejącego grobu, grobu 
murowanego/grobowca, dochowanie zwłok szczątków zmarłego/ej dokonuje podmiot/osoba 
zgłaszający/a pogrzeb w formie przelewu na właściwe konto .

2. W przypadku dochowania zwłok/szczątków zmarłego/ej pochodzących z ekshumacji do 
istniejącego grobu ziemnego, grobu murowanego/grobowca więcej niż jednej osoby dokonuje 
się opłaty jednorazowej w wysokości  70,00 złotych  pod warunkiem wykonania wyżej 
wymienionej czynności w tym samym dniu.

§ 5. Do każdej z wymienionych w § 1 do § 4 stawek doliczany będzie podatek VAT                        
w  wysokości aktualnie obowiązującej.

§ 6.  W przypadku zmiany przeznaczenia danego miejsca grzebalnego:

1) z grobu ziemnego na grób murowany dysponent danego miejsca jest zobowiązany do 
uiszczenia różnicy pomiędzy aktualną opłatą za grób murowany, a aktualną opłatą za grób 
ziemny,

2) z grobu murowanego pojedynczego na grób murowany rodzinny dysponent grobu jest 
zobowiązany do uiszczenia różnicy pomiędzy opłatą za grób murowany rodzinny, 
a aktualną opłatą za grób murowany pojedynczy,

3) z grobu ziemnego pojedynczego na grób ziemny rodzinny dysponent miejsca jest 
zobowiązany do uiszczenia różnicy pomiędzy opłatą za grób ziemny rodzinny, a opłatą 
aktualną za grób ziemny pojedynczy,

Id: CE945DB5-1E37-448B-9B51-9B440D972813. Podpisany Strona 2



4) z grobu dziecka do lat 6 na grób z pozostałymi zwłokami dysponent grobu jest 
zobowiązany do uiszczenia różnicy pomiędzy opłatą za grób z pozostałymi zwłokami, 
a aktualną opłatą za grób dziecka do lat 6.

§ 7. Tracą moc:

1) uchwała Nr V/29/2011  Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 stycznia 2011 r. 
w sprawie ustalenia stawek za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych na terenie 
Gminy Drawsko Pomorskie oraz opłat za wjazd na teren cmentarza komunalnego 
w Drawsku Pomorskim pojazdów wykonujących usługi niezwiązane z funkcjonowaniem 
cmentarza,

2) uchwała Nr LI/366/2017 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 listopada 
2017r.    w sprawie stawek za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie oraz opłat dotyczących wjazdu na teren cmentarza 
komunalnego w Drawsku Pomorskim pojazdów wykonujących usługi niezwiązane 
z funkcjonowaniem cmentarza.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: CE945DB5-1E37-448B-9B51-9B440D972813. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1) Zmiana aktów prawnych i przepisów zwiazanych z funkcjonawaniem i działalnościa
cmentarzy np..ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych z d.31.01.1959 r. – zmiany :
01.03.2015 r.,od 01.01.2018 r.: Rozp.min.Infrastruktury z 07.03.2008 r. w sprawie
wymagań,jakie muszą spełniać cmentarze,groby i inne miejsca pochówku zwłok
i szczatków;Rozp.Min.Spraw wewnętrznych i administr. Z 22.12.2015 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji grobów: Rozp.Min.Zdrowia
z dnia 11.02.2015 r. w sprawie karty zgonu

2) Wzrost kosztów związanych z utrzymaniem tychże cmentarzy /inflacja – od stycznia
2011 r. stawki nie były zmieniane/:

- koszt energii elektrycznej,

- koszt wody ,

- koszt wywozu nieczystości stałych/niesegregowanych-zmieszanych/ na składowisko
odpadów oraz opłat za składowanie nieczystości na składowisku odpadów.

Brak możliwości segregacji odpadów. Próby wprowadzenia w 2016 r. i początku 2017 r.
segregacji nie powiodły się – do ustawionych pojemników na szkło i plastik były
nagminnie wrzucane inne odpady np.: biodegradowalne /kwiaty ,ziemia z kwiatami,
a nawet odpady pochodzące z posesji prywatnych –pampersy itd./

-utrzymanie szaletu na cmentarzu w Drawsku Pomorskim /korzystanie z szaletu jest
nieodpłatne/,

-utrzymanie w czystości terenu cmentarzy min. ciągów pieszo-jezdnych cmentarnych,

-w okresie wiosennym, letnim oraz jesiennym : koszenie trawy i chwastów,

-cięcia pielęgnacyjne zieleni /przycinanie gałęzi , wycinka drzew ,wiatrołomów itp./,

-w okresie zimowym utrzymanie ciągów pieszo-jezdnych : odśnieżanie, posypywanie
piaskiem,

-bieżące remonty np. ogrodzenia cmentarza,

-utrzymanie Lapidarium,

3) konieczność wprowadzenia opłaty dla wszelkich pojazdów dokonujących wjazdu na
teren cmentarza - ze względów prawnych (oprócz wymienionych w projekcie
Regulaminu).

Opłaty za wjazd powinny być dokonywane bezwzględnie przez wszystkich
dokonujących wjazdu pojazdami mechanicznymi na teren cmentarza (oprócz
wymienionych w projekcie Regulaminu).

Id: CE945DB5-1E37-448B-9B51-9B440D972813. Podpisany Strona 1




